epistolam vestraf auctoritate vigentem pusillitati nostrae dirigere dignemini, quae itera-

tamë ipsorum contineat obligationem, donec nobis congrua satisfactioneh reatum suum

visi fuerint emendasse et coram ipsis, quibus decernentibus eos obligavimus, etiam

absolveredebeamus. De illis etiam factionïbush, quae1, Wicbertum cognomento Super-

îo bum et filium Chuonradi iunioris eecutae1", maximam in ecclesia ruinam fecerunt,

notum sit vobis, quia eos excommunicavimus, donec poeniteri de miserabili illa coepe-

rint" strage. Hoc siquidem provincialibus nostris est solitum, ut, quotienscumque

bellum contra paganos illis fuerit indictum, quidam Romam pergere, quidam dominos

suos in aliis regionibus invisere, alii morbos etiam gestiant simulare, et in se mutua

i6 cede bachantes armaque sequentes impia, gentilis etiam viri testimonio pabula ignis

aeterni non vereantur fieri. Sanctissimam dominationem vestram diu valere, iugibus et

devotissimis implorare0 non cessamus orationibus.

Scripta est autem haec epistola pridie Kal. Mai., anno ab incarnatione Domini

8773, indictione 4. Missum vos perquirite, quando a nobis abierit, ne qua fraus sub-

so ripere possit. ValeteP.

43. Epistola ada duos quosque4.

Dilectissimis fratribus 111. ill. fidissimus amicus indeficientes in Salvatore mundi

salutes. Postquam a vobis* recedentibus ad carcerem meum regressus sum, tanta mestitu-

dinec extabui, ut, licet acerrime conarer, dolorem tamen cordis nequaquam dissimulare

as potuerim; et abii amarus in indignatione spiritus mei, mihimet iratus et rigidus, qaod post

dilectionem apostolorum et martyrum amicitiamque confessorum et virginum, familiari-

tatem patriarcharum et prophetarum et ipsius Domini quondam meditationem conti-

nuam, in quo omnes sancti fidelibus eius ubique praesentes assistunt, temporales et

locales amicos habere didicerim, quamquam vos in Christo, ipso teste, diligam. Tan-

so dem vero merore sopito, tota ad Dominum mente conversus, ipsius misericordiam

implorare nocte ac die non cessavi, ut, quod ipse in vobis seminare dignatus est, sub-

sequente gratia sua, ad congruam maturitatem perducat. Sabbato autem sancto, cum

omnia insignia viderem, quae peregrino mundi, domestico Gallo suo, Dominus concessit,

egre vestram absentiam sustinui, quia oculis et mentibus vestris experimento intimare

s6 non potui, quam gloriosum sit servire Deo, quam vile sit regnare in saeculo. Sed

tamen in hoc non mediocriter exhilaratus sum, quia cum archiepiscopo Magontino et